

एनेस्थीसियोलॉजी, पेन मेडिसिन एवं क्रिटिकल केयर विभाग
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (AIIMS), नई दिल्ली - 110029

आईसीएमआर द्वारा वित्तपोषित नैदानिक परियोजना जिसका शीर्षक है “सेप्टिक शॉक में रिफ्रैक्टरी टैकीकार्डिया के लिए हृदय गति नियंत्रण: इवाब्रैडिन बनाम एस्मोलोल - एक रैंडमाइज़ड कंट्रोल्ड ट्रायल (HIERARCHY-SS ट्रायल)” के अंतर्गत निम्नलिखित अस्थायी पदों हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

पद का नाम:	पदों की संख्या:	पात्रता मानदंड:	आयु सीमा:	वेतन (निश्चित):
प्रोजेक्ट रिसर्च साइंटिस्ट-II (नॉन-मेडिकल)	1 (एक)	प्रासंगिक विषयों (विज्ञान/जन स्वास्थ्य/जीवन विज्ञान) में स्नातकोत्तर डिग्री, जिसमें एकीकृत स्नातकोत्तर डिग्री भी शामिल है, साथ ही तीन वर्ष का योग्यता-पश्चात अनुभव या पीएचडी।	35 वर्ष	आईसीएमआर दिशानिर्देशों के अनुसार
प्रोजेक्ट टेक्निकल सपोर्ट-III	1 (एक)	संबंधित विषय/क्षेत्र में तीन वर्षीय स्नातक डिग्री + तीन वर्षीय स्नातकोत्तर अनुभव या संबंधित विषय/क्षेत्र में स्नातकोत्तर डिग्री।	28 वर्ष	आईसीएमआर दिशानिर्देशों के अनुसार

परियोजना की अवधि: 3 वर्ष

इच्छुक उम्मीदवार जन्मतिथि और योग्यता प्रमाण सहित विस्तृत बायोडाटा ajishaa@gmail.com पर भेज सकते हैं।

आवेदन की अंतिम तिथि: 16 फरवरी 2026 (शाम 5:00 बजे तक)

नोट: केवल शॉर्टलिस्ट किए गए अभ्यर्थियों को साक्षात्कार हेतु आमंत्रित किया जाएगा, जिसकी सूचना उन्हें व्यक्तिगत रूप से दी जाएगी। इसके लिए कोई टीए/डीए देय नहीं होगा।

परियोजना के प्रधान अन्वेषक (PI):

डॉ. अजीशा अरविंदन

एसोसिएट प्रोफेसर,

एनेस्थीसियोलॉजी, पेन मेडिसिन एवं क्रिटिकल केयर विभाग,

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (AIIMS), नई दिल्ली - 110029



Dr. AJISHA ARAVINDAN
Associate Professor
Dept. of Anaesthesiology,
Pain Medicine & Critical Care
AIIMS, New Delhi-110029

02/02/2026

Department of Anaesthesiology, Pain Medicine and Critical Care
All India Institute of Medical Sciences, New Delhi-110029

Applications are invited for the following **temporary posts** in ICMR funded clinical project entitled "Heart rate control with Ivabradine vs Esmolol for RefrActoRy taCHYcardia in Septic Shock – A randomized controlled trial (HIERARCHY-SS trial)".

Name of the post	Number of posts	Eligibility criteria	Age Limit	Salary (fixed)
Project Research Scientist- II (Non-Medical)	1 (One)	Post Graduate Degree, including the integrated PG degree in relevant subjects (Science/Public health/Life Sciences), with three years post qualification Experience or PhD.	35 years	As per ICMR guidelines
Project Technical Support-III	1 (One)	Three Years Graduate degree in relevant subject / field + three Years post qualification experience or PG in relevant subject / field.	28 years	As per ICMR guidelines

Duration of the project – 3 years

Last Date to Apply: 16th February 2026 (5:00pm)

Interested candidates may send detailed CVs including proof of date of birth and qualifications on ajishaa@gmail.com

Note: Only shortlisted candidate will be invited for the interview which will be intimated to them individually. No TA/DA will be given for the same.

Ajisha Aravindan 02/02/2026
Project PI – Dr Ajisha Aravindan
Associate Professor,
Department of Anaesthesiology, Pain Medicine and Critical Care,
All India Institute of Medical Sciences, New Delhi-110029.



Dr. AJISHA ARAVINDAN
Associate Professor
Dept. of Anaesthesiology,
Pain Medicine & Critical Care
AIIMS, New Delhi-110029